Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÂO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.096/0001-80

Requêrimento n" !\Li tzozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do Lério,

o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais que juntamente a

Secretaria de Cultura, providencie a implantação de um Show de Calouros dentro do

calendário das fesÍlVtãades alusivas ao dia da Emancipação Política do Municipio.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lerio, o Senhor HISTENIO SALES que

juntamente a secretaria de infraestrutura, providencie a implantaçáo de um Show de

Calouros dentro do calendário das festividades alusiyas ao dia da Emancipação

Política do Município.

Observando a nossa multiculturalidade, vi a necessidade deste requerimento,

uma vez que nosso MunicÍpio é rico em talentos musicais, para isso conversando com

pais e amigos desses músicos e apreciadores desta modalidade cultural, foi enfatizado

pelos mesmos este pedido. Sendo assim venho com este requerimento para

apreciaçâo e acolhimento desta digna Casa Legislativa.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a ele

todo teor deste Requerimento.

<>-_-<? 4aÀ*

Praça: Severino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 55760-O(x)
Fonc - Fâ!r: (081) 36:14-7295

$- -.

tt.I

Casa João Dias de Sales, 02 de setembro de2025.

SAULO NASCIMENTO LIMA
VEREADOR